
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33174 Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2016

RESOLVE:
I - DESIGNAR como Pregoeira responsável pelos trabalhos 
da modalidade de Pregão Eletrônico, referente ao processo 
nº. 2016/180531, que tem por objeto a Prestação de serviços 
técnicos especializados de Auditoria Externa Independente, 
conduzido de acordo com as Normas de Auditoria Independente, 
emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, Comissão de 
Valores Mobiliários, da Auditoria Governamental e da legislação, 
normas e procedimentos pertinentes e em vigor,  a servidora 
Patrícia Cordovil Pinheiro, matrícula funcional nº. 5909857/2, 
ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças.
II - DESIGNAR como Membros da Equipe de Apoio as 
servidoras: Maria Goreth Silva Duarte, matrícula funcional nº. 
54193915/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração 
e Finanças e Mirian Rocha Kahwage, mat: 54193936/1, 
ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças/
Gerente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

Railson Lemos Mota
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 987962

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 197 DE 20 DE JULHO DE 2016
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no 
uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 188/2016, de 
12/07/2016, publicado no DOE nº 33.168, de 13/07/2016.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2016/284392, de 12/07/2016;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados, a viajar 
ao município de Castanhal/PA, com o objetivo de realizar 
atendimento aos segurados no polo do IGEPREV localizado 
naquele município.

Servidor Matrícula Cargo Período Qtd diárias

André Teixeira 
da Silva 54197169/2 Assistente Administrativo / 

Subgerente 05 e 19/08/2016
02  (duas) 

meias 
diárias

Sheila dos 
Santos 57197081/2 Técnico em Gestão 

Penitenciária 12 e 26/08/2016
02  (duas) 

meias 
diárias

II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias aos 
servidores, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 20 de julho 
de 2016.

Railson Lemos Mota
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 988301

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CONFISSÃO DE DÍVIDA
Partes: Município de Igarapé-Miri e Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV
Objeto: Confi ssão e o reconhecimento de débitos previdenciários, 
decorrentes do não recolhimento das contribuições, em época 
própria, pela administração direta e indireta do município 
confessante, junto ao IGEPREV, apurado no período de janeiro e 
fevereiro de 2013, referente às contribuições dos Segurados, 
incluindo as diferenças de recolhimento de março, maio e junho 
de 2012, atualizado monetariamente pelo IPCA de Maio de 2016 
(0,78%), mais juros de mora de 0,50% atualizado até junho de 
2016
No Valor de: R$ 38.410,78
Objeto: Contribuição Patronal do período de janeiro a março 
de 2013, incluindo diferenças de recolhimento de janeiro, 
março, maio a julho, setembro e novembro ao 13º salário de 
2012, atualizado monetariamente pelo IPCA de maio de 2016 
(0,78%), mais juros de mora de 0,50% atualizado até junho 
de 2016
No Valor de: R$ 92.440,86
Total dos Valores: R$ 130.851,64 (cento e trinta mil oitocentos 
e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos).
Vigência: 10/06/2016 a 10/07/2018 (25 meses)

Protocolo 988310

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 001/2016
Data De Autorização: 23/06/2016
Contratada: R.L. EIRELLE - ME.
Valor Total: R$ 13.179,00 (treze mil, cento e setenta e nove 
reais).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentos 
(lanche e almoço), inerente ao CAPACITASUAS no município de 
Castanhal/Pa
Fundamento Legal: art.24, inciso IV, da Lei 8.666/93.
Processo nº 242470/2016
Ordenador Responsável: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo 987796

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
001/2016
O Diretor Geral da Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará (EGPA), no uso de suas atribuições legais, resolve 
RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2016. com 
Fundamento Legal: art.24, inciso IV, da Lei 8.666/93
Belém, 13 de julho de 2016
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 987800

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA
.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 32º
Contrato: 021/2000/SEFA.
Data da assinatura: 20/07/2016.
Vigência: 01/08/2016 a 31/07/2017.
Justifi cativa: com fundamento legal no art. 57, II, da Lei no 

8.666/93, aprovado pelo Parecer Jurídico no 258/2016/CONJUR/
SEFA, o presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo 
de vigência do contrato pelo prazo de 12 (doze) meses.
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 33.90.36 - Fonte de Recursos: 0144
Contratado: CÉLIA MARTINS ALBUQUERQUE - CPF: 328.913.422-
91
Endereço: Av. Tancredo Neves, s/nº, CEP 66.000-000, Goianésia 
do Pará/PA.
Ordenador: NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Protocolo 988067

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERAT REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO

O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário 
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma  NOTIFICADA na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 

30.12.98, a APRESENTAR os documentos abaixo relacionados 
no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15 dias após a data 
de publicação deste Edital, na sede da CERAT , situada à Avenida 
Marechal Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção - PA , ressaltando 
que o não atendimento no prazo  estabelecido,  ensejará a 
adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
- BALANÇO PATRIMONIAL
- CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
- DEMOSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
- LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS
- LIVRO DIÁRIO
- LIVRO RAZÃO

LEONARDO HAEFFNER
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.471.566-2
RAZÃO SOCIAL: GOPAM COMERCIO DE TRANSPORTES DE 
SUBPRODUTOS EIRELI
O.S: 07.2016.82.0000.225-2
PERIODO: 12/2014 A 06/2015

LUIZ MONTEIRO RIBEIRO
Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

Protocolo 987920

EDITAL AINF -  CERAT TUCURUÍ   
O  Ilmo. Sr.  LUIZ ALFREDO SEREJO  DA  SILVA  -  Coordenador   
Executivo   Regional  de Administração Tributária e Não Tributaria 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ  SABER   a  todos  quantos  o  presente edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo  
abaixo relacionado,  fi cando  a empresa  NOTIFICADA, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da  data em que  se considera   
feita esta  notifi cação,  na  forma do  Art. 14 § 3º da  Lei nº 
6.182/98,  a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a 
interpor  impugnação junto a esta Coordenação  localizada à Av. 
Aloysio Chaves nº 155- Nova Tucuruí - no município de Tucuruí/
pa,, fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança  executiva  do crédito 
tributário , conforme estabelece a  Lei Estadual nº 6.182 , de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.
, 
Razão Social : MRP COMÉRCIO LTDA
Inscrição Estadual:  15338850-1
AINF :  812016510000063-6
Endereço:  AV. PRINCIPAL  TREVO DO INDIO - TUERÊ II  
S/N  - NOVO REPARTIMENTO/PA
Tucuruí, 20  de Julho de 2016.
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

Protocolo 988165

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO RESULTADO DE DILIGÊNCIA - 
CERAT ALTAMIRA

O Ilmo. Sr. LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA, Coordenador 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Altamira, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi concluída 
pelo Auditor Fiscal de Receita Estadual EDSON ANTONIO BRANCO 
FERREIRA a Diligência Fiscal requerida pelo TARF.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias 
a contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, 
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição 
de nova impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua Otaviano Santos nº 2296, bairro Sudam I, CEP 68371-288  
Altamira/PA, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de 
dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o 
processo será encaminhado ao TARF  para prosseguimento dos 
trâmites legais.

AINF O. S. CONTRIBUINTE INSC. EST.

102012510000266-1 102016820000032-0 CENTRO AUTOMOTIVO 
CIDADE LUZ LTDA 15.327215-5

LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA
COORDENADOR DA CERAT ALTAMIRA

Protocolo 988341


